### ПРОТОКОЛ № 11

# заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия (Дисциплинарной комиссии СРО СПАС)

г. Омск 15 апреля 2022 г.

Место проведения заседания: г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении

Исполнительного органа СРО СПАС.

Дата и время проведения заседания: 15 апреля 2022 г., 10:00-11:00.

# Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:

Ржаницын С.Г. – руководитель комиссии, генеральный директор

ООО «Омскрегионпроект»;

Белов В.В. – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;

Гоненко С.Ю. – генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект»;

Легашов Е.В. – директор ООО «Аналитика»;

Симонов С.Б – директор ООО «Аудит безопасности».

Приглашенные:

Пестряков Д.А. - и.о. директора БУ Омской области «Омскоблстройзаказчик»;

Саломатов В.В. - руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС.

# Отсутствовали:

Представители ООО «ПИ «Венец».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

### Повестка:

Нарушения, выявленные при проведении внеплановой проверки ООО «ПИ Венец» (Акт № 77/1-Д от 8 апреля 2022 г.).

# Слушали:

Ржаницына С.Г., с информацией о том, что 28 марта 2022 г. в Исполнительный орган СРО СПАС поступила жалоба БУ Омской области «Омскоблстройзаказчик» (исх. № 02-0795 от 25 марта 2022 г.) на ненадлежащее исполнение ООО «ПИ «Венец» своих обязательств по государственному контракту от 28 июня 2019 г. № 22-2019/ПИР на выполнение изыскательских и проектных работ по объекту: «Строительство общеобразовательной школы в р.п. Черлак Черлакского района Омской области».

На основании решения Председателя Правления СРО СПАС членами Контрольной комиссии СРО СПАС проведена внеплановая документарная проверка ООО «ПИ «Венец» по фактам, указанным в жалобе, с оформлением Акта № 77/1-Д от 8 апреля 2022 г.

По результатам проверки установлено:

1. ООО «ПИ «Венец» не уведомил СРО СПАС о нарушении обязательств по договору подряда на подготовку проектной документации, заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров, в части не выполнения работ в установленный контрактом срок (нарушение п.п. 14 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС);

2. ООО «ПИ «Венец» не уведомил СРО СПАС о получении отрицательного заключения экспертизы проектной документации (нарушение п.п. 13 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС).

**Выступил:** Пестряков Д.А. с подробной информацией о ситуации, связанной с разработкой ООО «ПИ «Венец» проектной документации на рассматриваемый объект капитального строительства, включая процесс прохождения государственной экспертизы.

**Выступили:** Белов В.В., Гоненко С.Ю., Легашов Е.В., Симонов Е.Б., Саломатов В.В. по существу рассматриваемого вопроса.

## Решили:

- 1. Рассмотрев нарушения п.п. 13 и п.п. 14 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, выявленные при проведении внеплановой проверки ООО «ПИ «Венец» (Акт № 77/1-Д от 8 апреля 2022 г.), применить в отношение ООО «ПИ «Венец» меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения (основание: п. 3 и п. 4 ч. 2 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного воздействия).
- 2. Указать директору ООО «ПИ «Венец» Старикову С.П. на необходимость неукоснительного соблюдения условий заключаемых контрактов (договоров).

Aff-

Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель Дисциплинарной комиссии

С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания

С.Б. Симонов